



Kowalewo Pomorskie, 13.12.2023 r.

BRM.0003.1.33.2023

Pan Jerzy Koralewski  
Radny rady Miejskiej  
w Kowalewie Pomorskim

Odpowiadając na złożoną przez Pana w dniu 30 listopada 2023 r. interpelację w sprawie przygotowania przedsięwzięć i zadań inwestycyjnych w zakresie infrastruktury służącej mieszkańcom miasta i gminy w zakresie poprawy usług publicznych, a tym samym podwyższenia warunków życia codziennego informuję, że wszystkie zadania realizowane i planowane do realizacji przez Gminę w ramach nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027 oraz Krajowego Programu Odbudowy i Zwiększenia Odporności wynikają z celów strategicznych określonych w Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2022-2030.

Gmina Kowalewo Pomorskie będąc członkiem Stowarzyszenia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego, w ramach polityki terytorialnej na lata 2021-2027, będzie realizowała projekty w zakresie:

- Modernizacja sieci wodociągowej w gminie Kowalewo Pomorskie, wartość dofinansowania 1.000.000 euro, poziom dofinansowania 85%,
- Adaptacja byłego budynku Urzędu Miejskiego na obiekt pełniący funkcje kulturalne, kolejny etap, wartość dofinansowania 559.148 euro, poziom dofinansowania 85%,
- EU-geniusz w świecie naukowych żywności, wartość dofinansowania 293.011 euro, poziom dofinansowania 85%.

Wnioski o dofinansowanie projektów zostaną złożone w terminie prowadzonych naborów.

Potrzeba realizacji projektów wynika z wniosków mieszkańców zgłaszanych podczas zebrań wiejskich, wniosków Radnych Rady Miejskiej, Sołtysów, Dyrektorów jednostek oraz z prowadzonych analiz zasadności i konieczności przeprowadzenia remontów lub nowych inwestycji. Rejestry wniosków prowadzone są przez poszczególnych pracowników referatów i na ich podstawie, ujmowane są zadania w projekcie budżetu, a w późniejszym czasie przygotowujemy wniosek o dofinansowanie.

Możliwość realizacji danego projektu, zadania w ramach dofinansowania jest weryfikowana na etapie ogłoszenia konkursu o naborze. Nie zawsze kryteria fakultatywne i obligatoryjne naboru wniosków umożliwiają pozyskanie dofinansowania.

Na dokument, który zawiera przedsięwzięcia i zadania inwestycyjne planowane do realizacji składa się kilka rejestrów wniosków do realizacji. Opracowanie jednego zbiorczego dokumentu wymaga przeanalizowania tych rejestrów. Jeżeli zachodzi potrzeba opracowania takiego dokumentu, proszę o wyznaczenie dłuższego czasu na jego przygotowanie.

*M. Dębińska*

**BURMISTRZ**  
*/-/ Jacek Żurawski*